Annotations :

« querere » : le scribe avait d'abord écrit « quere » , il a pointé le « t » et ajouté un « r » en interligne pour indiquer son erreur.

Chenôve, commune de Savigny-lès-Beaune, ancienne grange de l'abbaye de Maizières.

52

1190, vers

Hugo, duc de Bourgogne et comte d'Albon, et Odo, son fils, font savoir que Stephanus de Cisse et l'abbaye de Maizières ont conclu une paix, au sujet de biens situés à Cisse.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 138.

parchemin 190 x 270 mm

latin

Hugo dux Burgundie et Albonii comes et Odo filius eius omnibus cartam istam legentibus et audientibus salutem. De controversiis et querelis que iam diu versabantur inter Stephanum de Sisse et domum de Maceriis pacem facere sollicitè curavimus. Congrebantur monachi quod idem Stephanus in villa de Sisse prepositum per se mittere volebat et in villa illa sine monachis iusticiam habere. Iterum congregantur quod multas questas faciebat in villa de Sisse de quibus monachi partem suam non habebant. Pro bono igitur pacis concordavimus ut in villa de Sisse prepositum communi assensu mittant et iusticiam in eadem villa communem habeant et quod predictus Stephanus et filii sui in prefata villa aliqua violentiam vel questam sine consensu monachorum non faciant. Pacem istam firmam tenere idem Stephanus et filii eius iuraverunt et interim predicti monachi villam non partientur Stephano et filiis suis dum istam custodire et tenere pacem voluerint. Si vero memoratus Stephanus vel aliquis de filiis suis fregerit pacem istam et hoc per manum nostram emendare noluerit vel non potuerit predictam villam sine aliqua contradictione deimpces partientur monachis. Et ut pax ista firma sit sigillis nostris presentem cartam muniri precepimus. Huius rei testes sunt : Guido abbas de Buxeria et Hunbertus prior, Hugo dominus de Rocha, Willermus et Bertrannus de Saudun, Rainaudus de Verney, Hugo de Chasol, Vilanus miles, Guido Francigena, Hugo prepositus de Gerge, Bernardus et Tecelinus monachi de Maceriis.

53

1192

Guido, fils de Johannes seigneur de Sanctona, fait savoir qu'il a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Saint-Gervais. Son père avait donné à l'abbaye des biens situés à Sanctona, deux sous de cens sur le clos Rostelin et de l'huile sur Chatee dans le manse Des Chalvet.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/17.

parchemin 190 x 160 mm

latin

Ego Guido filius Johannis domini de Sanctona notum facio presentibus et futuris quod pater meus pro anima sua et antecessorum suorum et pro anima matris meę dedit monachis de Maceriis in helemosinam perpetuo possidendam et concessit libere usuaria per totam terram suam et per terram de Sancto Gervasio et in finagiis eius sicut movet de matre mea et sicut mei puris est. Quod si animalia monachorum dampnum fecerint hominibus nostris in frugibus vel in vineis vel in pratis sine lege dampnum restaurabunt. Pastores eorum cum erunt in pascuis ad

usus suos ligna capient in boscho nostro. Hoc donum fecit pater meus apud Sanctona in domo sua me laudante presentibus istis : Guidone abbate de Maceriis, B Morando, Nicholao priore, Guiardo Bysordo et Bysordo filio suo, Brizauda et Willermo filio Ahalardi. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini Mo Co XCo Ilo. Post ea vero eodem scilicet anno pater meus infirmitate corporis gravater dedit predictis monachis II solidos censuales in clauso Rostelin quos debebant ei et oleum de duobus chiveriis de nucibus apud Chatee in manso Des Chalvet. Ego vero et frater meus Poncius hanc helemosinam laudavimus et pia devotione donavimus monachis de Maceriis pro anima patris nostri XVIo kalendis iunii ea scilicet die quando pater noster in cimiterio de Maceriis sepultus fuit. Testis est huius rei conventus monachorum in quorum capitulo donationem istam fecimus. Et ut hoc ratum et firmum sit in perpetuum cartam istam munire fecimus sigillo Guidonis domini de Verdun in cuius presentia recognovimus hanc helemosinam taliter factam. Testes sunt isti qui haudierunt Stephanus de Frances et Tebaudus de curia Bertaudi, Robertus de Sancto Saturnino et Guiardus Bizordus, Bernardus supprior, Aimo de Milmanda.

Annotations :

Sanctona : Santenay ?

Pièce scellée.

54

1192, 8 avril

Petrus Regina de Meursault a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Corcelles. Son épouse Litiart et ses fils Hugo et Robert ont confirmé cette donation.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 76.

parchemin 165 x 250 mm

latin

Petrus Reyna de Muressaut pro decimis de Corcele (XIII^e siècle).

Noverint omnes qui presentem cartam lecturi vel audituri sunt quod Petrus Regina de Murisaut anno Incarnati Verbi Mo Co XCo Ilo IX kalendis martiis concessit et dimisit monachis Sancte Marie de Maceriis in capitulo eorum et in presentia totius capituli quicquid calumpniabatur eis in decima de Curcellis pro se et pro suis hominibus in omnibus locis que pertinent ad decimationem de Curcellis tam sub chimino quam super chiminum de Murisaut. Huius rei testes sunt : Arnulphus de Orchis, Guchardus de Milice, Galterius de Curbertaut, Stephanus de Sisseio, Aschericus et Guido filii eius, Odo Bertelais, Hugo prepositus de Gerge. Hoc etiam laudavit uxor eius Litiart et Hugo et Robertus filii eiusdem Petri VI idus aprilis apud Murisaut. Cuius rei testes sunt : Tecelinus monachus de Maceriis, Hugo nepos eius, Hugo Brunellus et Guido frater eius, Bonellus, Bernardus, Guichardus. Et ut hoc ratum et firmum in perpetuum haberetur iam dictus Petrus siggillo Belnensis capituli munire et siggillare presenteim cartulam fecit.

Annotations :

Cet acte contient deux transactions faites la même année, mais à deux dates différentes. Nous avons retenu la dernière, qui est la confirmation, même si elle n'est pas forcément la date de l'acte.

1192, 24 mars, et 1192, 8 avril

55

1193

Rainaudus de Ciskey a donné à l'abbaye de Maizières la vigne appelée vigne aux Journaux situé à Ciskey.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 135.
parchemin 125 x 190 mm
latin

Rainaldus de Sesye (XIII^e siècle).

Notum sit presentibus et futuris quod Rainaudus de Sesie laudante uxore sua Haidelina dedit in elemosinam monachis de Maceriis vineam suam que dicitur vinea de Iornalibus apud furnum de Sesie et eos investivit reddendo eis singulis annis duo sextaria vini tali conditione quod post mortem suam vinea ista ad monachos revertetur vel si infra mortem seculo renuntiaverit. Sciendum quoque est quod predictus Rainaudus vineam istam in alienam manum mittere non poterit vel per venditionem vel per gatgeriam vel per aliquam commutationem. Pro hac elemosina monachi Rainaldum et uxorem suam fecerunt participes in specialibus bonis suis. Et ut donum istud firmum sit ad precem et petitionem predicti R carta ista munita est sigillo Belnensis ca[...] Incarn[...] Domini Mo Co LXXXXo IIIo factum est hoc. Testes sunt : Guido [...], Nicholaus abbas de Miratorio, Tecelinus tunc prior de Maceriis, Bernardus M[ora... ?] Horfaudus [?] conversus, Odo Bertelaus, Evrardus de Sesie et Motez.

Annotations :

Acte rongé. L'acte était déjà abîmé au XVIII^e siècle lors de la réalisation du cartulaire.

« vel per aliquam commutationem » : « per » a été ajouté en interligne.

« et Motez » a été rejeté au bout de la dernière ligne.

56

1193-1200

Garnerius, évêque de Langres, donne à l'abbaye de Maizières le territoire de Blagny.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262. - B. Vidimus de 1230, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262.
parchemin 125 x 175 mm
latin

« Garnerii Lingonensis pro Blaneyo » (XII^e siècle).

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Garnerius Dei gratia Lingonensis episcopus concedo et confirmo Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis ibi Deo servientibus totum territorium Blaygnei con omnibus appendiciis suis videlicet hominibus, vineis, pratis, nemoribus, aquis, terris cultis et incultis imperpetuum possidendum sicut carta sigillo Manasei tunc decani Lingonensis postea vero facti episcopi testatur. Ut autem hoc magis ratum habeatur impressione sigilli mei presentem cartam munio. Huius rei testes sunt : Harbertus tunc abbas Buxerie, Humbertus prior Buxerie, Guido abbas Maceriarum, Tecelinus monachus eiusdem loci.

Annotations :

Garnier II de Rochefort, évêque de Langres : 1193-1200.

57
1193-1200

M., doyen de Langres, fait savoir que G., évêque de Langres, a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés dans la paroisse de Blagny.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262.
parchemin 85 x 155 mm
latin

Domino et Patri sancte venerabili ecclesie episcopo M. decanus et universum Lingonensem capitulum salutis et servicii plenitudinem. Dominus noster G. Lingonensis episcopus et nos ipsi quandam possessionem que dicitur Blaigneium in parrochia vestra sitam quam ecclesia nostra liberam et ab omni seculari potestate et consuetudine absolutam antiqua possessione possederat et utili ecclesie nostre recompensatione G. abbati de Maceriis et eius successoribus in perpetuum possidendam concessimus. Nunc vero quidam parrochiam vestri nescimus qua presumptione prefatum abbatem et fratres eius super iam dicta possessione conturbare et inquietare presumunt. Unde vestram de qua confidimus benigne exoramus dilectionem quatenus eos de quibus ad vos clamor pervenerit submoneatis ut prenominato abbati pacem teneant aut ~~in ecclesia nostra~~ siquid iuris in sepedicta possessione se habere confidunt in ecclesia nostra adquam possessio pertinere dinoscitur suam experiantur iusticiam. Quod si noluerint de eis abbati immo nobis causa Dei et nostre dilectionis intuitu plenariam iusticiam faciatis.

Annotations :
Garnier II de Rochefort, évêque de Langres : 1193-1200.

58
1193-1200

Manasses, doyen de Langres, fait savoir que Gauterus, évêque de Langres, a donné à l'abbaye de Maizières la villa de Blagny.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262. - B. Vidimus de 1230, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262.
parchemin 255 x 155 mm
latin

Manasses Dei gratia Lingonensis decanus et universum capitulum omnibus substituendis in posterum. Noverint presentes et posteri quam sicut a predecessorum nostrorum bone memorie scriptis et veridica relatione didicimus et sancte recordationis Romanorum pontificum actoritate et privilegiis roboratum esse cognovimus veritatis testimonio contestamur. Scilicet Blaigneium quondam villam in pago et diocesi Augustudensi sitam cum omnibus suis appendiciis videlicet hominibus, vineis, nemoribus, aquis, terris cultis et incultis ab omni seculari ex actione seu potestate vel consuetudine liberam longa antiquitate et diutina possessione iuridicioni Lingonensis ecclesie mancipatam. Dominus noster vero Gauterus Lingonensis episcopus cum tocius nostri assensu et consideratione capituli utili recompensatione predictam ecclesie nostre possessionem de Blaigneio cum prenomnatis appendiciis et sicut iam diximus liberam Deo et Guillermo abbati de Maceriis et eius successoribus in perpetuum possidendam concessimus et

domini nostri Gauteri episcopi Lingonensis et nostre actoritatis scripto confirmavimus. Siqua igitur ecclesiastica secularisve persona prefatum abbatem vel eius successores super hoc inquietaverit domini pape excommunicationis sentenciam se noverit incursum.

Annotations :

Garnier II de Rochefort, évêque de Langres : 1193-1200.

59
1194

Robertus, évêque de Chalon, fait savoir que Guillelma, épouse de Falco de Sercy, a donné à l'abbaye de Maizières des biens qu'elle possédait à la foire de Chalon, lors de la vente des chevaux.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/18.

parchemin 160 x 185 mm

latin

Uxor domini Falconis de Sercevo (XIII^e siècle).

Ego Robertus Dei gratia Cabilonensis episcopus omnibus tam presentibus quam futuris notifico et impressione sigilli mei testificor quod Guillelma uxor Falconis de Serceio dedit et concessit Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis eiusdem loci pro remedio anime sue et suorum quicquid habebat in feria Cabilonensis in venta equorum et equarum et pullorum et huiusmodi. Hanc vero elemosinam laudaverunt Gerardus et Gualterus, Guillelmus, Johannes, Hugo filii sui, Hugueta, Auriz filie sue. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo nonagesimo quarto. Huius rei testes sunt : Andreas presbiter de Fontanex et Bertrandus capellanus eius, Radulfus presbiter Dummei, Villelmus prepositus de Fontanex, Robertus presbiter de Chaudena. Hanc autem prefatam helemosinam laudaverunt prescripti filii coram conventu Maceriarum in capitulo et coram prescriptis testibus.

60
1194

Desideratus et Petitus, fils de Philibertus Gilinus, font savoir qu'ils ont donné à l'abbaye de Maizières une "montée" qu'ils possédaient à Lons-le-Saunier.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/19.

parchemin 240 x 230 mm

latin

Desiderati et Petiti filiorum Philiberti pro montata empta. Pro montata empta (XIII^e siècle).

Omnibus fidelibus Christianis cartam istam legentibus et audientibus. Desideratus et Petitus filii Philiberti Gilini salutem. Notificamus presentibus et futuris quod nos dedimus abbati et monachis de Maceriis pro LXX et V libris Ledonensis monete unam montatam murie quam habebamus in puteo Ledonis et iuravimus super altare Domini et super sanctorum reliquias quod boni et fideles garentitores erimus monachis de hac muria contra omnes homines qui movebant calumpniam de hac venditione. Hoc ipsum iuravit frater noster Rollandus qui

fideiussor est de pace. Sunt etiam fideiussores de pace Haimonardus, Libricus Gilinus, Humbertus Bauduinus, Philibertus Balbus qui in bona sua fide promisit quod venditionem istam manutenebit et erit fidelis garentitor monachis contra omnes calumpnias et ipse habuit de hac venditione XL solidos Ledonenses. Et ut monachi de Maceriis perpetualiter habeant in pace hanc montatam murie et non inquietentur de hac re a parentibus vel heredibus nostris ad nostram precem et petitionem cartam istam sigillo suo munire curavit Durannus sacerdos Ledonis decanus in cuius presentia et audientia. Hec omnia a nobis et a nostris fuerunt recognita sicut littere iste testantur anno ab Incarnatione Domini Mo Co LXXXXo IIIlo actum est hoc apud Ledonem. Testes sunt hii : Nicholaus abbas de Miratorio, Guido abbas de Maceriis, Stephanus monachus de Miratorio tunc cellerarius, Robertus conversus et Willermus conversus de Miratorio, Galerannus monachus et Girardus conversus abbatis de Maceriis, Valcherius de Puteo, Bernardus presbiter, Giroidus de Sancto Desiderato, Milo Ytherius, Albricus de Chilliaco, Johannes Morez, Johannes Blanchet, Durannus de Macello, Rainaldus filius eius, Girezt et Senebronus filius eius, Johannes Bosset, Humbertus de Chapey, Rollandus filius Hermenier, Hugo de Bysuntio.

61
1195

Hugo, seigneur de Corcharum et Rupis, fait savoir que Elisiardus, seigneur de Châtel-Moron, a donné à l'abbaye de Maizières des pâtures.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/22.
parchemin 150 x 255 mm
latin

Ego Hugo dominus Corcharum et Rupis omnibus tam presentibus quam futuris notifico et impressione sigilli mei testificor et sum responsor et fidei iussor quod dominus Elisiardus de Chastelmorum dedit et concessit monachis Maceriis pro remedio anime sue et suorum omnes pasturas suas in perpetuum possidendas et in omnibus locis que ad ipsum pertinebant. Hoc vero laudaverunt tres filii predicti Elisiardi videlicet Hugo, Gaufridus, Bernardus. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo quinto. Huius autem rei testes sunt : Humbertus monachus de Maceriis, Robertus de Chastelmorum frater prefati Elisiardi, Bernardus de Castelmorum, Robertus de Chastelmorum, Hugo de Marine et Bernardus frater eius, Huo Dapres, Hugo maior Chorcarum, Tebelinus Lisechoux, Lambertus Liventer.

62
1195

Stephanus, prieur de Saint-Vivant de Vergy, a donné à l'abbaye de Maizières une terre située à Bully.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216.
parchemin 140 x 155 mm
latin

« Stephani prioris Sancti Vivencii de Verge pro territorio Buliaci » (XII^e-XIII^e siècle).

Notum sit omnibus cartam istam legentibus et audientibus quod ego Stephanus prior de Verge de assensu capituli nostri dedi monachis de Maceriis pro XXII denariis censualibus in mense marcio reddendis terram illam quam ecclesia Sancti Viventii de Verge habebat in territorio de Buglle sicut a nostris servientibus et ministerialibus premonstrata fuit et perquiata predictis monachis. Quod ut ratum sit cartam istam sigillo Sancti Vivencii munire curavimus. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo Vo apud grangiam de Bulle. Testes sunt hii : Bernardus et Villermus monachi de Verge, David maior monachorum de Verge, Arnolinus, Richardus conversus de Maceriis, Hesmeres de Pernant, Laurentius de Bohes.

63
1195

Philippus, fils d'Erricus de Vyilleo, a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Chenôve.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 304.
parcemin 155 x 210 mm
latin

« Philipi de Vyile », « Philipi de Viille pro dono de Cheneves » (XIII^e siècle).

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Philippus filius Errici de Vyilleo dedit et concessit in elemosina laudante Errico patre suo Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis Deo ibi servientibus quicquid habebat in montibus de Chanebex et omnia in quibus participatur ipse et pater eius cum predictis monachis et debent garentire contra omnes. Acta sunt hec apud Bernam et in capitulo Maceriarum recognita et confirmata anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo quinto et ad petitionem prefati Philippi sigillo Bernensis et capituli Sancte Marie sigillata. Hoc autem donum recognovit predictus Philippus Berne in domo Hugonis Neblensis decani coram eodem Hugone decano et Arnulfo de Channe et Silvestro presbitero et Hugone filio Roberti scribe et Tecelino monaco Maceriarum et fratre Ulfaldo. Huius rei testes sunt conventus Maceriarum, Henricus Amorosus, Odo Bertalaus, Leobaudus Malemayns et plures alii.

Annotations :
Plusieurs lieux : pour la transaction et pour les confirmations.

64
1195, 7 septembre

R., évêque de Chalon, fait savoir que Girardus de Morteuil a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés entre Répant et Morteuil.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 166.
parcemin 210 x 220 mm
latin

« Girardi de Mortuhis pro territorio inter Rispens et Mortum » (XII^e-XIII^e siècle).

Ego R Dei gratia Cabilonensis episcopus omnibus cartam istam legentibus et audientibus salutem. Quod vidimus et audivimus hoc testificamur. Notificamus igitur et impressione sigilli nostri testificamur quod Girardus de Mortuis dedit et concessit Deo et Sancte Marie de Maseriis et monachis Deo ibi servientibus in elemosina pro anima sua et antecessorum suorum totum territorium quod interiacet inter Rispens et Mortuis sicut continuatur curvate de Lareverseia et descendit inter prata et campos iuxta Lesairs de Mortuis. Et sicut via dividit que tendit de Mortuis ad Marsurz usque ad Lexar Bernardi Buvum. Calumpniam vero de terris que non sunt predicti Girardi nec suorum hominum vel si qua adhuc suborta fuerit idem Girardus debet pacificare et congruum monachis vel hominibus calumpniatoribus mutuum dare. Acta sunt hec laudante Renaudo nepote suo anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo quinto apud Maserias in infirmitorio vigilia Nativitate beate Marie. Huius autem rei testes sunt : Guido abbas Maseriarum, Stephanus prior, Bernardus subprior, Bernardus, Bauduinus, Humbertus, Humbertus, Guntardus, Durannus, Bernardus, Tecelinus, Enricus monachi Maseriarum, Petrus Hosmars, Bertrandus de Chastaygney, Hugo notarius Cabilonensis episcopi, Villermus Mautalans, Petrus Marchipaly et plures alii.

65
1197

Guido, seigneur de Verdun, fait savoir que Guido Barlandus a donné à l'abbaye de Maizières les biens que son père Guillelmus avait donnés. Ces biens étaient situés à Chevrey.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/23.
parcemin 200 x 200 mm
latin

Ego Guido dominus Virduni omnibus tam presentibus quam futuris notifico et impressione sigilli mei testificor quod Guido Barlandus filius Guillelmi Barlandi dedit me laudante et ad pacem confirmandam laborante et concessit monachis Maceriarum pro elemosinam quam Guillelmus pater suus dederat Deo et Sancte Marie de Maceriis ad Chevre quatuordecim solidos censuales in villa de Chevreo singulis annis in festo sancti Martini reddendos prefatis monachis quos denarios debent reddere prefixo termino homines qui mansa subnotata possidebunt. Mansum videlicet Hugonis Bossevillaym debet XII denarios. Mansum Philiberti Grossi XII denarios. Mansum Boneti XII denarios. Mansum Durandi de Muretaul XII denarios. Mansum Roberti de Horeor XII denarios. Mansum de Perron XII denarios. Mansum Durandi Guiton XII denarios. Mansum Vincentii Vignerii XII denarios. Mansum Philiberti de Chauvor XII denarios. Mansum Bernardi de Perce XII denarios. Mansum Johannis Cornu duos solidos. Mansum Alberti Augrin XII denarios. Mansum Esborgez XII denarios. Hoc autem donum laudavit Petronilla mater prescripti Guidonis Blandi et Felisia soror eius et Guido de Gorsens maritus eiusdem Felisie. Acta vero sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo septimo. Huius rei testes sunt Guido tunc abbas Maceriarum, Aymo et Christianus monachi, Bernardus presbiter Alerei, dominus Daumacius, Teobaudus de Corbertaul, Harverius de Parrigne, Robertus de Lagravere, Bernardus de Gorsens, Galterus Bramancius et plures alii.

66
1197

Guido, seigneur de Verdun, fait savoir que Guido Neauz a donné à l'abbaye de Maizières des biens, des droits et un homme que son frère Hugo Neauz avait précédemment cédés à l'abbaye. L'un des revenus est notamment situé à Volnay.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 336.
 parchemin 155 x 230 mm
 latin

Ego Guido dominus Viriduni omnibus tam presentibus quam futuris notifico et impressione sigilli mei testificor quod Guido Neauz laudavit et concessit Deo et Sancte Marie de Maceriis pro remedio anime sue et suorum totam elemosinam et in hominibus et in plano et posco et in vineis et in pratis et Galterum Pellevilaim quam Hugo Neauz frater suus fecerat monachis Maceriarum. Preterea dedit et concessit prefatis monachis Maceriarum [...] modios vini apud Volenay quos dominus Leobaudus de Corbertaul habet in vadio pro IIIor lib[ris ...]cationibus quod dominus Gervasius presbiter de Sancto Gervasio et Rodulfus frater ei[us ...]derdam territorium quod predictus Gervasius et Rodulfus frater eius tenent et [...] mansum Martini Gaet quod debet singulis annis in festum sancti Martini IIIor solidos et duos bichet[os] avene et duos panes et duas gallinas et duo sextaria vini. Hoc donum laudavit dominus Stephanus de Francex et debet garantire et manutenere et adiuvere. Acta vero sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo septimo. Testes huius rei sunt : Nicholaus cellerarius Maceriarum, Aymo de Milmanda monachus Maceriarum, Johannes de Syez presbiter, Rodulfus de Villenovey presbiter, Filibertus presbiter, Guido filius domini Guidonis, Teobaudus de Varuse, Bernardus de Gorsens, Guido Barlan, Galterus Bramancius, Galnerus prepositus Viriduni.

Annotations :

Acte rongé en son milieu. De rares lettres ont pu être restituées. Acte non trouvé dans le cartulaire du XVIII^e siècle.

67
1197

Garnerius, évêque de Langres, fait savoir qu'une querelle a éclaté entre l'abbaye de Maizières et les frères de Lugny, au sujet d'un cens de quatre setiers d'huile, dû par l'abbaye de Maizières.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 264.
 parchemin 145 x 215 mm
 latin

Ego Garnerius Dei gratia Lingonensis episcopus notum facio presentibus et futuris. Quod cum discordia verteretur inter abbatem de Maceriis et fratres de Luvigniaco pro IIIor sextariis olei quos Manasses predecessor meus dedit fratribus Luvignei in elemosinam quod oleum fratres de Maceriis tenentur reddere eisdem fratribus annuatim ad Divionem et ad mensuram Divionis in domo Cisterciensium infra octavas Purificationis pro possessione de Blagneio quam tenent ab ecclesia Lingonensi sicut in carta ab predicto Manasserio fratribus Luvignensibus facta continetur abbate de Maceriis nolente ita reddere prior Luvignei Cistercium venit presente communi capitulo conquerens de iam dicto abbate. Tunc in presentia mea dati sunt eis iudices quatuor Bruno de Monte Petroso, Herbertus de Buxeria, Benignus de Albaripa, Arnaudus de Longovado abbates. Qui visa dicta carta per diffinitivam sentenciam IIIor dictos sextarios ad Divionem reddendos esse iudicaverunt abbate de Maceriis reddere sicut dictum est in presentia mea et eorum promittente. Quod factum ut pax perpetua sequeretur scribere feci et scriptum sigillis quatuor predictorum abbatum confirmare. Et adhuc ut firmiter maneat presente scripto

sigillo meo confirmato reconfirmo. Actum anno Incarnationis Domini Mo Co nonagesimo VIIo.

68

1197, septembre

Burno abbé de Montpeyroux, Herbertus abbé de La Bussière, Benignus abbé d'Auberive et Arnaudus abbé de Longuay font savoir qu'une querelle a éclaté entre l'abbaye de Maizières et le prieuré de Lugny au sujet de quatre setiers d'huile que l'abbaye de Maizières devaient au prieuré de Lugny.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 264. - B. Vidimus 1321, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 264. - C. Vidimus 1362, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 264. - D. Vidimus 1362, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 264.

parchemin 80 x 165 mm

latin

« Carta de oleo de opositione facta Cistercio » (XIII^e siècle).

Ego Burno de Monte Petroso, ego Herbertus de Buxeria, ego Benignus de Albaripa et ego Arnaudus de Longovado abbates omnibus presentibus et futuris notum facimus quod cum querela verteretur inter abbatem et monachos de Maceriis ex parte una et priorem et fratres de Luvigniaco ex parte altera de quatuor sextariis olei quos fratres de Maceriis fratribus de Luvigniaco reddere tenebantur abbate de Maceriis asserente quod apud Belnam reddi debuerant priore et fratribus Luvigniacensibus affirmantibus quod apud Divionem tenebantur persolvi et cum inde idem fratres Luvigniacenses cartam bone memorie M. quondam Lingonensis episcopi haberent quod apud Divionem reddendi erant testificantem nos tandem iussi a capitulo generali visa dicta carta dicti M. quondam Lingonensis episcopi per diffinitivam sententiam fratribus de Luvigniaco dictos IIIor sextarios olei apud Divionem esse reddendos adiudicavimus dicto abbate de Maceriis quod apud dictam Divionem dictos IIIor sextarios olei reddet in nostra presentia promittente. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini Mo Co XCo VIIo apud Cistercium tempore capituli generalis.

69

1198, 23 mars

Hysmerus d'Aubigny a donné à l'abbaye de Maizières Girardus Maville d'Aucey et les biens dudit Girardus. Girardus devra chaque année à l'abbaye un muid et demi de vin et douze deniers.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 7.

parchemin 225 x 155 à 185 mm

latin

Hymerus de Girardo Dauce (XIII^e siècle).

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Hysmerus de Aubigneo laudante et concedente Hugone fratre suo laudavit et concessit in perpetuum monachis de Maceriis libere

Girardum Maville de Auceo et tenementum eiusdem Girardi. Pro quo tenemento isdem Girardus singulis annis reddebat predictis monachis unum modium et dimidium vini et XII denarios. Quod totum erat de chasamento prefati Hymeri et debet Hysmerus iure garantire. Aucta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co LXXXVo VIIIo apud Bernam Xo kalendis martii in domo de Maceriis et ad petitionem iam sepe dicti Hysmeri sigillo capituli Sancte Marie Bernensis ecclesie sigillata. Pro hoc autem habuit ipse Hysmerus XXX solidos. Huius rei testes sunt : Guido abbas Maceriarum, Nicolaus, Christianus Tecelinus, Bernardus monachi, Petrus, Stephanus conversi, Robertus de Sancto Martino presbiter, Leobaudus, Robertus, Fromundus, Thomas Humbertus clerici, Gauterus de Corbertaul, Petrus de Milpont, Seguinus de Corbertal, Hugo de Malimont, Gauterus de Orchis milites, Henricus Amerosus, Odo Bertolay, Huo Daspres, Philippus Martinus, Viviandus, Bonez.

70
1199

Stephanus, comte de Bourgogne, fait savoir qu'il a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés dans les "montées" de Lons-le-Saunier.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/21.
parchemin 220 x 235 mm
latin

Ego Stephanus comes Burgundie omnibus tam presentibus quam futuris notifico quod ego pro remedio anime mee et patris mei et heredum et antecessorum meorum dedi libere et concessi perpetuo Deo et Sancte Marie de Maceriis et fratribus ibidem Deo servientibus omne illud ius trium solidorum quod ex consuetudine Ledonis habebam in monteis eorum. Dedi insuper et fideliter promisi garantire et manutenere illas supradictas monteias contra omnes calumpnias immunes tam ab omni questione burgensium quam ab omni exactione prepositorum et omnium aliorum hominum. Volo autem et precipio et attentissime rogo quod si ego quod absit vel aliquis heredum meorum in posterum a pacto huius elemosine resilire voluerit terra nostra tandiu excommunicationi subiaceat donec supradictis fratribus de iniuriis et dampnis satisfactum fuerit competenter. Pro hac quoque elemosina excommuni consensu tocus capituli processit quod altare mihi et heredibus meis concessum est in quo singulis diebus missa pro defunctis celebrabitur. Acta vero sunt hec apud Sanctum Laurentium per manum Tecelini monachi et tunc cellerarii Maceriarum anno ab Incarnatione Domini Mo Co nonagesimo nono. Que ut firmiter teneantur sigilli mei munimine roboravi. Huius rei testes sunt Odo notarius meus, Tecelinus monachus et tunc cellerarius Maceriarum, Petrus tunc marescallus meus, Johannes forestarius.

71
1200

Robertus, évêque de Chalon, fait savoir que Arnulfus de Saint-Marcel près de Chalon a donné à l'abbaye de Maizières plusieurs manses.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/24.
parchemin 205 x 235 mm
latin

Arnulfi de Sancto Marcello pro manso domini de Balluerre (XII^e-XIII^e siècle).

Robertus Dei gratia Cabilonensis episcopus omnibus presentem cartam legentibus vel audientibus salutem et pacem. Quod vidimus et audivimus hoc testificamur. Testificamur itaque quod Arnulfus de Sancto Marcello extra Cabilonem dedit pro remedio anime sue et suorum in elemosina Deo et Sancte Marie Maceriarum et fratribus eiusdem loci mansum Dominici de Balluerre quod debet IIIor panes et IIIor sextarios vini et duos bichetos avene et XVIII denarios et prandium debetur a monachis duobus comestoribus. Mansum Martini quod debet II panes I bichetum avene XII denarios et prandium debetur uni comestori. Mansum Garini Fornerii quod debet II panes II sextarios vini VIII denarios et prandium debetur uni comestori. Mansum Gaufridi Daclex quod debet II panes I sextarium vini VI denarios et prandium debetur uni comestori. Hoc totum dedit et concessit predictus Arnulfus fratribus Maceriarum libere in perpetuum possidendum. Sciendum vero quod avena ista et vinum debent reddi in vindemiis. Panes autem et denarii in vigilia sancti Martini subcellarario Maceriarum apud Macerias et quislibet panum istorum debet esse unius cartherenche frumenti et ad Buretellum. Hec autem omnia debent esse ad mensuram Gyurei. Hoc laudavit Mathelia mater eiusdem Arnulfi et Bernarda uxor eius. Hoc laudaverunt Bartholomeus de Mascello et Petrus filius eius et sunt fideiussores de pace et laude tenenda. Pro hoc autem facto habuit prefatus Arnulfus in pitantia de monachis Maceriarum XI libras et dimidium Divionensis monete et unam cappam de pannis eorumdem. Hoc iuravit prememoratus Arnulfus bona fide monachis Maceriarum garantire et manutenere contra omnes calumpnias et si frater suus redierit de Ierosolimam quod faciet eum laudare. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo et sigillo nostro confirmata. Huius rei testes sunt : Willermus, Tecelinus monachi Maceriarum, Petrus Pelerinus, magister Hugo canonici Cabilonenses, Guido etiam abbas Maceriarum et Constantinus monachus suus.

72
1200

Robertus, évêque de Chalon, fait savoir qu'une querelle a éclaté entre l'abbaye de Maizières et Guido, fils du seigneur Bertrandus de Saint-Saturnin, au sujet des dîmes de Blagny et de Puligny.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 248.
parchemin 115 x 325 mm
latin

« Guidonis filii Bertrandi de Sancto Saturnino pro decimis de Blaneio et Pulliniaco » (XIII^e siècle, remployée).

Ego Robertus Dei gratia episcopus Cabilonensis omnibus tam presentibus quam futuris notifico et impresione sigilli mei testificor quod controversia que vertebatur inter abbatiam Maceriarum et Guidonem filium domini Bertrandi de Sancto Saturnino de decimis Blaygnei et Pullignei ubi isdem Guido calumpniabatur totam medietatem decimarum tam in vineis quam in terris quas monachi Maceriarum possidebant vel excolebant vel alii seculares ab ipsis possidebant vel excolebant in hunc modum fuit terminata et pacificata quod predictus G dedit et concessit in elemosina pro remedio anime sue et suorum Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis eiusdem loci imperpetuum totam illam medietatem decimarum et integro quam calumpniabatur ibi a petraria in sursum tam in vineis quas prefati monachi ibidem possidebant quam in illis

quas seculares homines tenebant et excolebant et similiter de terris quas monachi a petraria in sursum possident. Si vero a petraria in sursum vinee plantabuntur et edificabuntur similiter concessit libere et ex integro decimam. A petraria autem in iusum per totam decimationem Pullignei dedit et concessit prefatis monachis suam decime medietatem de omnibus terris quas monachi tunc temporis possidebant vel seculares homines ab eisdem monachis tunc temporis tenebant et excolebant. Pro hac vero elemosina dederunt monachi eidem G XL libras Divionensis monete. Hoc iuravit in manu mea memoratus Guido et bona fide promisit manutene et garantire contra omnes calupnias. Si autem ab hoc facto aliquo modo vellet resilire rogavit me ut ipsum et totam terram suam excommunicationi supponerem singulis vero annis dabunt monachi pro hoc dono Guidoni unum denarium censual[iter] tantum in vita sua qui denarius post mortem eius ad monachos revertetur. Hoc laudavit mater sua Humbelina. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo ducentesimo. Huius rei testes sunt : Guido tunc abbas Maceriarum, Tecelinus cellerarius, Stephanus monachus, Frommondus monachus Buxerie, Petrus Pelerinus et Hugo notarius episcopi canonici Cabilonensis, Rodulfus archipresbiter Dumignei, Filibertus presbiter Chaygnei, Robertus presbiter Chaudenai, Bernardus nepos domini Radulfi archipresbiteri, Villermus miles prepositus de Fontaygnex et Bertrandus presbiter eiusdem loci, Teobaudus presbiter Sancti Lupi, Philipus hospitalaris, Bernardus clericus de Bella Cruce, Robertus presbiter Mercurei, Bernardus presbiter Chacei, Tebertus presbiter Chamillei et plures alii.

73

1200

Les fils de Lanbertus de Pernand, Hugo, Petrus et Henricus, ont donné à l'abbaye de Maizières, suite à des querelles, des biens situés dans le bois de Virey.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 304.
 parchemin 95 x 200 mm
 latin

« De filiis Lamberti de Pernant » (XIII^e siècle).

Notum sit presentibus et futuris quod filii Lanberti de Pernant Hugo, Petrus et Henricus guerpiverunt et dederunt in helemosinam monachis de Maceriis usuriam quam calupniabantur in boscho de Vire quod pertinet ad tenementum Hugonis Bociun et ipsi monachi fecerunt eos beneficiorum suorum spiritualium participes. Hoc idem fecerunt duo filii Hamonis de Pernant, Michael et Rainerius et fidem suam dederunt isti quinque in manu Hesmere maioris de Pernant quod hoc fideliter tenerent audientibus et videntibus hominibus de Pernant qui huius rei testes sunt : Hunbelinus et Constantius filius eius, Henricus et Atzo frater eius, Rainaudus frater Hesmere et Laurentius de Bohes. Pro bono autem pacis et concordie dederunt monachi predictis V calupniatoribus XXX solidos. Ut res ista firma sit carta ista sigillata est sigillo capltuli de Belna anno ab Incarnatione Domini Mo CCo.

Annotations :

A rapprocher du Grand Virey ? Le Grand Virey est aujourd'hui un bois au sud-ouest d'Échevronne.

Le scribe a écrit « capltuli » et non « capituli ». Il a tendance à abrégé le « o » (par exemple dans millesimo) comme le « us » (par exemple filius).

74

1200, vers

Hugo Bucius a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Chenôve et à Virey.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 304.

parchemin 145 x 285 mm

latin

Ego Hugo Bucius dedi et concessi monachis de Maceriis quidquid habebam in territorio de Canabis et quidquid habebam in territorio de Virey et quod ibi alius tenebat de me quartam videlicet partem sicut tendit cunba que est inter Pernant et Virey versus Eschevrona sub censu X solidorum quos mihi vel nuntio [...]neo reddere debent octo dies ante festivitatem sancti Johannis Baptite vel octo post et ego sine occasione recipere. Hunc autem censum dedi et concessi eis post obitum meum pro anima mea. Ea propter predicti monachi fecerunt me et uxorem et filios meos participes in missis, in orationibus et omnibus beneficiis suis spiritalibus et de temporalibus beneficiis dederunt mihi C solidos et equum unum et duas vaccas uxori meę et XXX agnos et duobus ministerialibus meis X solidos. Hoc donum laudavit uxor mea Dameruns et filii mei Hugo, Girardus et filia mea. Quod factum ut ratum sit et firmum in perpetuum sicut ipsi monachi voluerunt et petierunt premunivi cartam istam sigillo fratris mei Petri decani de Vergi et sigillo domini G de Reun et de sigillo domini G de Vergi per quorum manum hec facta sunt et ipsi testes sunt. Testes sunt etiam : Johannes prior Cistercii, Bernardus prior de Maceriis, Bernardus supprior, Libaudus, Galerannus, Cono, Odo, Robertus cellerarius, Willermus, Stephanus monachi, Odo et Angelerius conversi, Christiaanus capellanus de Vergi, Henricus de Milpont, Libaudus Rebristes, Libaudus de Sancto Marcello, Guiardus de Gislensz et Hugo Botavilain et Lanbertus de Pernant, Duo Liplans, Duo Chabois, Jofredus de Valle.

Annotations :

Hugo Bucius (Bociun) est cité dans un acte daté de 1200.

« Girardus et filia mea » : réserve entre « Girardus » et « et filia mea ».

« Duo » est-il un prénom ? ou est-ce que ça signifie qu'il y a deux Liplans et deux Chabois ?

Acte trouvé.

75

1216, 1 mars

Bertrandus de Saudon fait savoir que la querelle entre lui et l'abbaye de Maizières, au sujet de biens situés à Chenôve, a été réglée.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 304.

parchemin 140 x 390 mm

latin

Ego Bertrandus de Saudum omnibus tam presentibus quam futuris notifico quod controversia que vertebatur inter me et monachos Maceriarum de pluribus querelis in hunc modum fuit pacificata de omnibus quod dedi et concessi predictis monachis quicquid calumpniabar in campo qui est sub vinea quam Arnulfus de Channeo canonicus Belne tunc possidebat per quem erat ascensus apud Chenevex et feci exquitate in pace de omnibus calumpniis et similiter si aliquid iuris habebam in predicta vinea quam prefatus Arnulfus de Channeo tunc possidebat. Usuarium vero que calumpniabar in territorio de Chenevex similiter imperpetuum concessi eis et guerpivi. Usuarium autem que homines Sancti Petri Cabilonensis habebant in bosco de

Chenevex faciam tenere et servare sicuti in carta continetur quam monachi Maceriarum habent a monachis Sancti Petri Cabilonensis videlicet ut deferant tantum ligna ad calefaciendum se. U[...] quas Petrus presbiter Savignei monachis in elemosina dederat similiter concessi eis. Cetera vero omnia que sunt in potestate et territorio Savignei tam vineas quam terras et boscos bona fide pro posse meo manutenebo et garantibo. Pasturas siquidem et usuaria in omni dictione et potestate Savignei sicuti habebant tempore Hugonis ducis Burgundie ultra Mare Mortui ita eis concessi hoc iuravi ego Bertrandus super artare sancti Casiani fideliter tenere et custodire. Hoc laudaverunt et pariter iuraverunt super idem artare uxor mea de Monte Sancti Johannis et filii mei scilicet Hugo, Bertrandus, Villermus. Hoc laudavit Petrus Gaberaux. Acta sunt hec apud Savigneum anno ab Incarnatione Domini Mo ducentesimo XV kl marcii et sigillo meo et sigillo beate Marie Belnensis ecclesie confirmata. Huius rei testes sunt Nicholaus abbas Buxerie, Humbertus de Channeo monachus, Guido abbas Maceriarum, Tecelinus monachus, Raymondus de Corbigne, Guido Liseschax, Arnulfus de Channeo canonici Belne, Guido de Channeo canonicus Vergei, Robertus presbiter, Odo decanus mile[s, Gui]do de Nu[...] miles, Landricus Grieta, Petrus Gaberax, Odo prepositus Bucei, Petrus de Boex, Laurencius de Buex, Johannes Berrum.

Annotations :

« territoritorio » : le scribe a mis des pointillés sous « tori » indiquant son erreur.

Acte troué.

76

1230, 2 septembre

Vidimus de D., évêque de Chalon, de deux actes selon lesquels Garnerus, évêque de Langres, a donné à l'abbaye de Maizières le territoire de Blagny (actes s.d., datables de 1193-1200).

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 262.

parchemin 150 x 265 mm

latin

Reverendo in Christo Patri. Episcopo Lingonensi et venerabili decano et capitulo eiusdem ecclesie D. miseratione divina Cabilonensis ecclesie minister humilis, Willermus archipresbiter de Dumigne Cabilonensis diocesis salutem eternam in domino. Noverit dilectio nostra quod nos originalia de quibus sumptum est presens transcriptum [vidi et de] verbo ad verbum legimus et diligenter inspeximus que sana erant et integra in nulla sui parte diminuta : Manasses Dei gratia Lingonensis decanus et universum [capitulum omnibus sustituentis in] posterum. Noverint presentes et posteri quam sicut a predecessorum nostrorum bone memorie scriptis et veridica relatione didicimus et [sancte] recordacionis Romanorum pontificum auctoritate et privilegiis roboratum esse cognovimus veritatis testimonio contestam. Scilicet Blagneium quondam villam [in p]ago et diocesi [Augustudensi] sitam cum omnibus suis appendiciis videlicet hominibus, vineis, nemoribus, aquis, terris cultis et incultis ab omni seculari ex actione seu potesta[te vel consuetudine liberam] longa [antiquitate] et diutina possessione iuridicioni Lingonensis ecclesie mancipatam. Dominus vero [noster Gauterus] Lingonensis episcopus cum tocuis nostri assensu [et consider]atione capituli utili recompensatione [predictam ecclesie nostre possessionem] de Blagneio cum prenominatis appendiciis et sicut [iam diximus liberam] Deo et Guillermo abbati de Maceriis et eius successoribus imperpetuum possidend[am concessimus et domini] nostri Gauteri episcopi Lingonensis et nostre auctoritatis scripto confirm[avimus. Siqua igitur ecclesiastica] secularisve persona prefatum abbatem vel eius successores super hoc inquietaverit domini pape excommunicationis sentenciam se noverit

incursurum. Notum sit [omnibus] tam presentibus quam futuris quod ego G[arnerius] Dei gratia Lingonensis episcopus concedo et confirmo Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis ibi Deo servientibus to[tum territorium] Blagnei cum omnibus appendiciis suis [videlicet] hominibus, vineis, pratis, nemoribus, aquis, terris cultis et incultis imperpetuum possidendum sicut carta sigillo Manassei tunc decani Lingonensis postea vero facti ep[iscopi] testatur.] Ut autem hoc magis ratum habeatur impressione sigilli mei presentem cartam munio. Huius rei testes sunt : Harbertus tunc abbas Buxerie, Humbertus prior Buxerie, Guido abbas Maceriarum, Tecelinus monachus eiusdem loci. In huius rei testimonium et adpleniorem fidem nobis et omnibus qui presens transcriptum legerint et vi[...] presenti pagine sigilla nostra duximus apponenda. Actum anno Domini [...]mo ducentesimo XXXo. In crastino beati Gregorii pape.

Annotations :

Acte abîmé par l'humidité, mots restitués d'après l'original.

77

1681, 20 juillet

Copie moderne de l'acte selon lequel Haimo Bisordus et son épouse Mahalina ont donné à l'abbaye de Maizières leur corvée de Répant (1175).

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 166. B. Copie 1681, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 166.
papier
latin

« Copie collationnée par notaire apostolique du tiltre pour Repan en 1175 »

« Pour Messieurs les religieus de Maizière. Deux pieces communiquées le 23 juillet sans req[?] quil faut repondre incessamment par ce que l'instance est distribuée ».

1175

Anno Incarnationis Dominicae millesimo centesimo septuagesimo quinto, Haimo Bisordus, et Malahina uxor eius pro animabus suis, et antecessorum suorum dederunt Deo, et monachis Sanctae Mariae de Maceriis croatam suam de Répant, et pratum Letaudi, et pratum maioris de Montalia sicut ipse, et fratres eius pro veritate sua disternarunt illud ; concesserunt quoque illis croatam reversatae sicut calumniabantur eam a quercu Girardi usque ad pimum de Morteux, et terram Sancti Stephani sicut ostendere potuerunt demonstratam et designatam sibi a ministris ; concesserunt quoque eis terram Petri Reginae, et pratum fratris Roberti Mainardi de Muressaudo ; huius rei testes sunt hi, Villermus Bisordus monachus Sancti Petri Cabilonensis, Moyses, Stephanus, Robertus, Rainaudus monachi Sanctae Mariae Maceriarum, Hugo de Rispen, Haimericus, et Stephanus de Albiniaco conversi. Artaudus Milmandae, Hugo de Chasul, Villelmus Bisordus militiae praepositus Bisordi magister, Rainaldus, Robertus Gilbertus, Brunellus, Hugo Bernardus frater eius, Hugo Milmandae, et Bartholomeus, et Villelmus nepotes eorum.

Depromptum pro originali restituto requirento domino Benedicto Perdrillon procuratore claustrali abbacie de Maizieres diocesis Cabilonensis per nos notarios regis de Belna commorantes die vigesima mensis iulii anno Domini millesimo sexcentesimo octogesimo primo.

[signatures :] Prouchier [?]. B Perdrillon procureur de Maizières. Durand.

Annotations :

La ponctuation est celle d'origine. Par rapport à l'original, des mots sont manquants. La copie a été faite alors que l'acte original était déjà abîmé.

Dans la marge, devant « croatam suam de Répan » un « hic » a été inscrit. Perdillion a transcrit l'acte original, Prouchier a écrit la phrase de collation. Durand a peut-être écrit l'une des mentions dorsales, mais comparer une signature à du texte est difficile.

Sources et bibliographie

Sources

Originaux :